[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  115
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/10/2023
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua João Morato da Conceição é uma via de grande fluxo de veículos, pois oferece acesso da região Leste ao Centro do Município.

Moradores e demais usuários reclamam da dificuldade de travessia no local para chegarem a serviços como ponto de ônibus, creche e comércio, em especial nos horários de picos.

Assim, visando proporcionar maior segurança a essas pessoas que circulam diariamente pelo local, principalmente idosos e crianças, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, a necessidade de instalar dispositivo de segurança como faixa de pedestres elevada, na Rua João Morato da Conceição, na altura do número 561.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de outubro de 2023.
Vereador Autor PEDROSO
UNIÃO
JPB/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br